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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz   508 27 27 52 — Ks. Adam   515 04 88 99 
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——––——–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——––—–—–——–—–———— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.        W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

I. RYS BIOGRAFICZNY 
Błogosławiona Marianna Biernacka z domu 
Czokało urodziła się w 1888r. w Lipsku nad 
Biebrzą. Nie zachowała się żadna dokumenta-
cja wskazująca na dzień i miesiąc urodzenia. 
Pochodziła prawdopodobnie z rodziny greko-
katolickiej. Marianna wychowywała się w 
rodzinnym miasteczku. Mając 20 lat wyszła za 
mąż za Ludwika Biernackiego. W małżeństwie 
zostało zrodzonych sześcioro dzieci, czworo 
zmarło tuż po urodzeniu. Pozostała córka Le-
okadia i syn Stanisław. 

Marianna i Ludwik Biernaccy utrzymywali ro-
dzinę z pracy na 20 hektarowym gospodarstwie. 
Po śmierci męża Marianna zamieszkała tylko z 
synem, gdyż córka Leokadia wyszła za mąż. 

Od 11 lipca 1939r., po zawarciu związku sakra-
mentalnego Jej syna z Anną z domu Szymczyk, 
Marianna swoją codzienność dzieliła z młodym 
małżeństwem, wykazując postawę zatroska-
nia, życzliwości i matczynej miłości wobec 
małżonków i ich potomstwa. 

1 lipca 1943r. miały miejsca masowe areszto-
wania mieszkańców Lipska i okolic, będące 
odwetem Niemców za zabicie przez partyzan-
tów niemieckiego policjanta. Na liście areszto-
wanych znalazł się między innymi Stanisław 
Biernacki i jego żona Anna. 

II. MĘCZEŃSTWO 
Dnia 1 lipca 1943r. uzbrojeni Niemcy weszli o 
świcie do domu Biernackich, nakazując Annie 
i Stanisławowi opuszczenie mieszkania. Ma-
rianna bezzwłocznie padła do nóg esesmana i 
błagała go o zezwolenie pójścia zamiast syno-
wej, wypowiadając następujące słowa: 
„Panie, a gdzie ona pójdzie? Ulitujcie się, tu 
jedno dziecko, a drugie za dwa tygodnie na 
świat ma przyjść – pójdę za nią”, a zwracając 
się do rodziny powiedziała: „ja jestem stara, a 
wy młodzi powinniście żyć”. Niemiec zgodził 

się na propozycję Marianny, która wraz z sy-
nem Stanisławem i innymi aresztowanymi zo-
stała przewieziona do więzienia w Grodnie. 

Dnia 13 lipca 1943r. Marianna Biernacka zo-
stała rozstrzelana przez Niemców razem z 49 
mieszkańcami Lipska na fortach za wsią Nau-
mowicze pod Grodnem. 

Błogosławiona Marianna Biernacka ofiarowa-
ła się za drugą bliską osobę. Uratowała syno-
wą i nienarodzonego wnuczka. Uczyniła to z 
miłości do drugiego człowieka. 

III. SŁAWA MĘCZEŃSTWA 
Mieszkańcy Lipska i okolic stwierdzają, że 
Marianna Biernacka była wzorem zarówno w 
życiu rodzinnym, jak i parafialnym. Wyróżniła 
się skromnością, prostotą i cichością serca.Jej 
heroiczny czyn jest podkreślany szczególnie 
przez miejscową ludność. Śp. ks. kan. Tadeusz 
Zajączkowski – proboszcz parafii Lipsk i wierni 
porównują ofiarę Marianny Biernackiej do mę-
czeńskiej śmierci o. Maksymiliana Kolbego.(...) 

Przykład ofiarnego życia Marianny Biernackiej 
i jej śmierci był i jest przytaczany w homiliach i 
okolicznościowych konferencjach. Męczeń-
stwo Błogosławionej Marianny i Jej wartości 
moralne podkreślane były wielokrotnie pod-
czas wizytacji biskupiej w kościele lipskim. 

Marianna Biernacka została beatyfikowana 
wraz ze 107 męczennikami przez Papieża Jana 
Pawła II dnia 13 czerwca 1999r. w Warszawie. 
Od tej chwili przysługuje Jej tytuł Błogosławio-
nej, połączony z zezwoleniem na publiczny kult 
lokalny. 

Ojciec Święty ustanowił dzień 12 czerwca 
dniem wspomnień liturgicznych błogosławionej 
Marianny i stu czterech towarzyszy, męczenni-
ków z okresu II wojny światowej. 

Ze strony http://bl.biernacka.kulturalipsk.pl 

_______________________________________ 

W 2013 r. Caritas Diecezji Ełckiej wydała modli-
tewnik "Ja pójdę za nią. Modlitewnik teściowych"  
- do nabycia w zakrystii . 

 

 

 NR 23(342)2018 10.VI.2018 

Znamienna jest odpowiedź Chry-

stusa na to wołanie z tłumu, 

przypominające Mu o Jego Mat-

ce, o rodzinie. Oto Jezus stawia 

pytanie: "Któż jest moją matką i 

którzy są moimi braćmi?" (Mt 

12,48). Pytanie to mogło nawet zaskoczyć 

słuchających. Chrystus jednak stawia to py-

tanie, aby z tym większą siłą zabrzmiała odpo-

wiedź, jaką zamierza sam dać. Odpowiedź ta 

brzmi: "Kto pełni wolę Ojca mojego, który jest 

w niebie, ten Mi jest bratem, siostrą i mat-

ką" (Mt 12,50). 

Przedziwna odpowiedź, a równocześnie 

z gruntu jednoznaczna. Tak jak przedziwne 

i jednoznaczne zarazem jest wskazanie na 

otaczających Go uczniów ze słowami: "Oto 

moja matka i moi bracia". 

Znajdujemy się w samym centrum Ewangelii. 

Jezus z Nazaretu, Syn Człowieczy, narodzony 

z Maryi Dziewicy, przyszedł objawić ludzkości 

ojcostwo Boga. Przyszedł objawić ojcostwo, 

które On sam jeden zna, jako współistotny 

Ojcu Syn. Przyszedł więc, aby wprowadzić 

ludzkość w sam przedwieczny i Boski wymiar 

wszelkiego w świecie stworzonym ojcostwa i 

rodzicielstwa. Wszelkiego też porządku i ładu, 

który ma wymiar rodzinny jako podstawowy.  

Czy objawić to znaczy tylko przypomnieć? 

Więcej. Objawić to znaczy przywrócić. Chry-

stus przyszedł, aby przywrócić ludzkości, 

ogromnej ludzkiej rodzinie, ojcostwo Boga. 

Tylko On jeden mógł tego dokonać w sposób 

pełny. Aby zaś przywrócić ludziom ojcostwo 

Boga, musiał Chrystus przywrócić ludzi Bogu 

jako Ojcu. I to było Jego istotną misją. Misji 

tej nie spełnił przez samo nauczanie. Misję tę 

spełnił do końca dopiero przez Krzyż: "Stając 

się posłuszny aż do śmieci, i to śmierci krzy-

żowej" (por. Flp 2,8). 

Kielce-Masłów, IV pielgrzymka do Ojczyzny,  

03-06-1991r.  

X NIEDZIELA ZWYKŁA  

W życiu doczesnym wciąż dosięga nas samotność. Liczymy na to, że 

ludzka miłość ją rozproszy, lecz to okazuje się iluzją. Po jakimś czasie sa-

motność znów dochodzi do głosu, z jeszcze większą siłą. Szukamy więc 

w nieskończoność nowych miłości, nowych zaangażowań, dóbr. Pierw-

szym krokiem do nawrócenia jest odkrycie, że nieustanna tęsknota, od-

czuwana nawet w szczęściu, ciągłe poczucie nienasycenia i posmak 

smutku nawet w najradośniejszych chwilach są wspomnieniem stwór-

czej Miłości, która dała początek naszemu istnieniu. Są pieczęcią nasze-

go zaistnienia w sercu Boga, który nas zapragnął dla nas samych. Są naj-

głębszym wzdychaniem duszy, która bez Boga cierpi i usycha. 
Małgorzata Wałejko, "Oremus" czerwiec 2012, s. 50 

Rdz 3,9-15 Obiet-

nica odkupienia 

2 Kor 4,13–5,1 

Nadzieja apo-

stolskiego życia 

Mk 3,20-35 Sza-

tan został poko-
nany 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Sebastiana, Jowity, Nikoli  

9:00 - +Leokadia, Antoni z rodz. Frydrychów i 
Wojciechowskich 

9:00 - w intencji Suwalskiego Stowarzyszenia 
Amazonek 

12:00 - +Anna Radzewicz 20 r.śm. 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
19:00 - za parafian 
19:00 - +Józefa Paluch (7 greg.) 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+Aleksander, Stani-
sława(k), Anna, Henryk, Stanisław 

7:30 - w int. ks. Jacka Stefańskiego o Boże 
błog, opiekę MB 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Józefa(k) Paluch (8 greg.) 
18:30 - +Waleria i Teofil z rodz. Podziewskich 

7:30 - w int. Tomasza z ok. urodzin o Boże 
błog., opiekę MB dla niego i całej rodziny 

7:30 - +Tomasz Malinowski 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Józefa Paluch (9 greg.)  
18:30 - +Antonina Żukowska 

7:30 - +Józefa Paluch (10 greg.) 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Anna Krystyna Stankiewicz (urodz.) 
18:30 - +Antoni i Paweł Augustowscy  

i +r. Cieślukowskich 

7:30 - w int.i Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - naboż. czerwcowe i Nowenna MB 
18:30 - +Andrzej Kalinka 1 r.śm. 
18:30 - +Józefa Paluch (11 greg.) 

7:30 - +Antoni Jabłoński z ok. ur i im. 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Jerzy Korsak 1 r.śm. (egzekwie) 
18:30 - +Józefa Paluch (12 greg.) 

7:30 - +Alina Gajewska 
16:00 - ślub: Ewa i Paweł Charyton 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - + Józefa Paluch (6 greg.) 

9:00 - +Bolesław 14 r., +r. Krajewskich i San-
kowskich 

9:00 - +Szymon Antoni Władysław 
12:00 - +Henryk Jadeszko 5 r.śm. +r. Jadeszko, 

Tomaszewskich, Pawłowskich, Matulewicz 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
19:00 - za parafian 
19:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Biruty Janczulewicz z ok. ur. 
19:00 - +Józefa Paluch (14 greg.) 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Kazimierz 10 r.śm. 
i rodziców Ludwik i Czesława(k) 

pierwszypierwszy   wtorek lipca wtorek lipca 3.VII.2013.VII.201 88  
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś XIX rocznica pobytu św. Jana Pawła II 

w Wigrach, po mszy św. o 12:00 wystąpi 
Zespół „Ocean Życia” i przedstawi insceni-
zację poetycko-muzyczną poświęconą pa-
mięci Jana Pawła II pt. "Totus Tuus"; Za ty-
dzień 17.VI Koncert organowo - kameralny, 
a 24.VI Klasycznie nad Wigrami, wystąpi 
Orkiestra Kameralna PSM I i II stopnia w 
Suwałkach. 

2. W związku z Jubileuszem 350-lecia przybycia 
Kamedułów nad Wigry od 7 do 27.VI. br. za-
praszamy na wystawę zdjęć Krzysztofa Gie-
rałtowskiego pt. Wigry nasze Wigry. Zdjęcia 
wigierskich okolic wykonano w latach 1978-
79. Ekspozycja w Galerii Dużej i korytarzu 
Domu Królewskiego. Wstęp wolny. 

3. Za tydzień w niedzielę 17.IV o 11:00 w Dużej 
Galerii spotkanie z dziećmi i rodzicami, które 
w przyszłym roku przystąpią do Komunii św. 
24.VI spotkanie z kandydatami i ich rodzicami 
do sakramentu bierzmowania (dotyczy przy-
szłych klas III Gimnazjum i VIII SP). 

4. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach 
czerwcowych w tygodniu o 18:00 przed 
mszą św. wieczorną a w niedzielę i święta 
po mszy św. o godz. 9:00. Od czerwca do 
końca września jest dodatkowa niedzielna 
msza św. wieczorowa o godz. 19:00. 

5. Następne Nabożeństwo Fatimskie 7.VII. Do 
przewodniczenia prosimy mieszkańców 
Leszczewka i Cimochowizny. 

6. W niedzielę, 17.VI.18 r. o godz. 10:00 w koście-
le pw. Bożego Ciała w Suwałkach, zostanie 
odprawiona uroczysta Msza św. w intencji 
Ojczyzny oraz Ofiar Obławy Augustowskiej w 
73. rocznicę zbrodni ludobójstwa z lipca 1945 
roku. Po Eucharystii nastąpi odsłonięcie i 
poświęcenie Pomnika Ofiar Obławy Augu-
stowskiej u zbiegu ulic Armii Krajowej i Miko-
łaja Reja. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor - w tym tygodniu wpły-

nęło 250 zł. Za tydzień taca na fundusz re-
montowy. 

8. Zamówione msze św. o Boże błog. za 
mieszkańców i ich rodziny: Magdalenowo, 
Wigry i Królówek 11.VII godz. 18:30; Burde-
niszki 09.VIII o 18:30; Czerwony Folwark 
10.VIII o 18:30. 

9. Sprzątanie kościoła 15.VI zapraszamy 
mieszkańców Tartaku. 

10. Uczestników pielgrzymki parafialnej pro-
simy o potwierdzenie udziału i wpłaty. 

11. Piesza Pielgrzymka z Suwałk do Wilna, 
oraz z Suwałk do Częstochowy informacje 
na plakatach i ulotkach. 

12. Zachęcamy do nabycia książek „Wszystko 
o Jezusie Chrystusie”, „Wszystko o aposto-
łach Jezusa Chrystusa” oraz śpiewnika 
„Mała księga patrioty”. W związku ze wspo-
mnieniem bł. Marianny Biernackiej można 
też zaopatrzyć się w modlitewnik: „Ja pójdę 
za nią. Modlitewnik teściowych”. 

13. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 19:00. 

14. Zapowiedź II: KAMIL PATRYK GRZELAK i ANNA 
EDYTA GRZELAK z d. Abramowicz z par. św. 
Ap. Piotra i Pawła w Suwałkach; SZYMON 
TUR z par. Żyliny i AGATA EWA KIEŁEK z par. 
św. Ap. Piotra i Pawła w Suwałkach. Kto 
wiedziałby o przeszkodach do zawarcia mał-
żeństwa między tymi osobami powinien po-
wiadomić kancelarię parafialną. 

––––––  w niedzielę po mszy św. o 12:00  –––––– 
10.VI – 19. rocznica pobytu św. Jana Pawła II, 

Zespół „Ocean Życia” przedstawi inscenizację 
poetycko-muzyczną poświęconą pamięci Jana 
Pawła II pt. "Totus Tuus"; 

16-17.VI – Kamedulskie Wigry z nagraniem 

płyty z muzyką organowo-kameralną;  

24.VI – Klasycznie nad Wigrami, Orkiestra Ka-

meralna PSM w Suwałkach 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

